3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26.01.2018

№ 271
	Об утверждении положения о координационном совете по размещению нестационарных объектов, формирующих инфраструктуру потребительского рынка, и объектов благоустройства территорий муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, Уставом муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о координационном совете по размещению нестационарных объектов, формирующих инфраструктуру потребительского рынка, и объектов благоустройства территорий муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав координационного совета по размещению нестационарных объектов, формирующих инфраструктуру потребительского рынка, и объектов благоустройства территорий муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Просить принять участие в работе координационного совета по размещению нестационарных объектов, формирующих инфраструктуру потребительского рынка, и объектов благоустройства территорий муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в качестве члена Совета:

- Романюк О.О. – заместителя начальника территориального отдела Управления  Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека  по Ленинградской области в Гатчинском районе,

- Коробову С.Н. – старшего инспектора Отдела надзорной деятельности и профилактической работы Гатчинского района майора внутренней службы управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Ленинградской области»

- Кузнецова Д.В. - старшего государственного инспектора дорожного надзора отдела ГИБДД УМВД России по Гатчинскому  району Ленинградской области;

- Волкову Л.Б. -  главного инженера АО «ЛОЭСК» «Южные электрические сети»;

- Семенова А.С. -  директора фонда поддержки малого и среднего предпринимательства – микрокредитной компании МО «Город Гатчина»,

- Свердлина А.С. – индивидуального предпринимателя.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального  района по городскому хозяйству Фараонову Е.Ю.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава  администрации

Гатчинского муниципального района

Е.В.Любушкина

Рудченко Н.А.

Приложение 1

к постановлению  администрации

Гатчинского муниципального района

№  271  от  26.01. 2018

Положение о координационном совете по размещению нестационарных объектов, формирующих инфраструктуру потребительского рынка, и объектов благоустройства территорий муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения

Координационный совет по размещению нестационарных объектов, формирующих инфраструктуру потребительского рынка, и объектов благоустройства территорий муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – Совет) является постоянно действующим коллегиальным органом.

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» Совет принимает решения по размещению на территории МО «Город Гатчина» нестационарных объектов, формирующих инфраструктуру потребительского рынка (объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания) и объектов благоустройства территорий (далее – Объекты).

В состав Совета входят представители структурных подразделений   администрации Гатчинского муниципального района, в ведении которых находятся вопросы регулирования малого, среднего бизнеса и потребительского рынка, управления муниципальным имуществом, городского хозяйства,  архитектуры и градостроительства, представители территориальных отделов следующих федеральных служб: Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области, Главного Управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по ленинградской области, Главного Управления министерства внутренних дел по Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, представитель АО «Ленинградская областная управляющая электросетевая компания»

Председателем  Совета  является - заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района.

Информационное, организационное и иное обеспечение деятельности Совета, а также хранение материалов Совета осуществляет отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района.

2. Основные задачи и функции Совета

Основной задачей Совета является реализация мер по созданию условий для обеспечения МО «Город Гатчина» объектами торговли, услугами общественного питания, бытового обслуживания, объектами досугово-развлекательного характера, объектами благоустройства территорий.

Совет выполняет следующие основные функции:

1. согласование размещения нестационарных торговых объектов, внесение изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района;

2. согласование размещения нестационарных объектов общественного питания, бытового обслуживания, объектов досугово-развлекательного характера на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района;

3. согласование размещения объектов благоустройства,  малых  архитектурных  форм и  ограждающих  устройств,  размещаемых  на  дворовых  территориях  многоквартирных  жилых  домов,  на территории МО «Город Гатчина»;

4. рассмотрение обращений хозяйствующих субъектов о несогласии с принятым решением Совета;

5. рассмотрение обращений контролирующих и иных органов по вопросам размещения Объектов на территории МО «Город Гатчина».

3. Организация деятельности Совета

Заседания совета проводит председатель Совета или заместитель председателя Совета.

Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Совета.

Рассмотрению подлежат заявления на размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов бытового обслуживания, объектов досугово-развлекательного характера, общественного питания, объектов благоустройства территорий.

Заявления на размещение нестационарных объектов бытового обслуживания, объектов досугово-развлекательного характера, общественного питания, объектов благоустройства территорий подаются по форме, согласно приложению 1 к настоящему положению.

Заявления на размещение нестационарных торговых объектов подаются по форме, согласно регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

Решения совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывается председателем Совета и секретарем.

На заседания Совета могут быть приглашены заявители, а также руководители предприятий, осуществляющих деятельность в сфере потребительского рынка и досуга на территории МО «Город Гатчина», представители общественных организаций, руководители организаций Гатчинского муниципального района, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Совет имеет право запрашивать и заслушивать на заседаниях Совета предложения от хозяйствующих субъектов по вопросам размещения Объектов на территории МО «Город Гатчина».

Выписка из протокола заседания Совета предоставляется заявителю по требованию.

Приложение 1

к Положению о координационном совете

по размещению нестационарных объектов,

формирующих инфраструктуру

 потребительского рынка,

и объектов благоустройства территорий

МО «Город Гатчина»

Председателю координационного совета

по размещению нестационарных объектов,

формирующих инфраструктуру

 потребительского рынка,

и объектов благоустройства территорий

МО «Город Гатчина»

от _____________________

                                                                                                                                        (Ф.И.О., название)

ИНН _____________________

адрес______________________

мобильный телефон ________________________

Заявление

          Прошу Вас согласовать размещение нестационарного объекта (бытового обслуживания, объекта досугово-развлекательного характера, общественного питания, объекта благоустройства территорий)  для размещения _____________                                (нужное подчеркнуть)                                                                                     (вид деятельности)

____________________________________________________________________

по адресу: ___________________________________

площадью: __________________________________

на период «__» __________20__ по «__» _____________ 20__

режим работы: _______________________________________

количество рабочих мест: ______________________________

Приложение:

1. ________________________________________________

2. ________________________________________________

3. ________________________________________________

«__» _______________ 20__                                                  ________________

                                                                                                            (ФИО, подпись)

Приложение  2

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

№ 271  от 26.01. 2018

Состав

координационного совета по размещению нестационарных объектов, формирующих инфраструктуру потребительского рынка, и объектов благоустройства территорий муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Председатель Совета

	Фараонова Е.Ю.
	заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству

	Заместитель председателя комиссии

	Рудченко Н.А.
	начальник отдела по развитию малого, среднего бизнеса  и потребительского рынка
администрации Гатчинского муниципального района

	Члены Совета

	Аввакумов А.Н.
	председатель Комитета по управлению имуществом

Гатчинского муниципального района;

	Волкова Л.Б.

(по согласованию)
	главный инженер АО «ЛОЭСК» «Южные электрические сети»;

	Коробова С.Н.
(по согласованию)
	старший инспектор  Отдела надзорной деятельности и  профилактической работы Гатчинского района майора                                                                 внутренней службы управления надзорной     деятельности Главного управления МЧС России по Ленинградской области;

	Кудрявцев В.А.
	начальник  отдела капитального  строительства Комитета градостроительства и архитектуры администрации Гатчинского муниципального района;

	Кузнецов Д.В.
(по согласованию)
	 старший государственный инспектор  дорожного надзора отдела ГИБДД УМВД России по Гатчинскому  району Ленинградской области;

	Кузнецова И.Г.
	заместитель председателя комитета юридического      обеспечения администрации Гатчинского муниципального района;

	Медведева Н.С.
	начальник  отдела градостроительного развития территории комитета градостроительства и архитектуры

администрации Гатчинского муниципального района;

	Романюк О.О.

(по согласованию)
	заместитель начальника территориального отдела Управления Федеральной  службы по надзору в сфере защиты прав      потребителей и благополучия человека по Ленинградской области в Гатчинском районе;

	Семенов А.С.
(по согласованию)
	директор фонда поддержки малого и среднего предпринимательства – микрокредитной      компании МО «Город Гатчина»;

	Свердлин А.С.
(по согласованию)

	индивидуальный предприниматель;

	Супренок А.А.
	начальник отдела городского хозяйства                     комитета городского хозяйства и жилищной                            политики администрации Гатчинского муниципального района.

	Секретарь совета

Нестерова М.Н.
	главный специалист отдела  по развитию малого,среднего бизнеса  и потребительского  рынка

администрации Гатчинского муниципального района.